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ÖNSÖZ 



 

   Sedimantoloji Çalışma Grubu (SÇG), Türkiye’deki çeşitli Kamu Kurumları ve 

Üniversitelerden araştırmacıların oluşturduğu; sedimantoloji çalışmalarını 

özendirmek, meslektaşlar arasında iletişim ve iş birliğinin arttırılmasını sağlamak, 

sedimantoloji eğitimi ve uygulamalarını geliştirmek, mesleki sorunları belirleyip 

çözüm yollarını araştırmak, yeni teknik ve bilimsel gelişmeleri paylaşmak amacıyla 

düzenlenen bir buluşma topluluğudur. 

   SÇG 2023 Çalıştayı’nın “Trakya Havzası ve Sedimantolojisi” konu başlığı (ana 

teması) altında 7-10 Eylül 2023 tarihleri arasında Uluslararası Katılımlı olarak 

Türkiye’nin tarihi şehirlerinden biri olan, doğası ve jeolojik özellikleri zengin 

İstanbul ilimizde, İstanbul Üniversitesi-Cerrahpaşa Jeoloji Mühendisliği 

Bölümü’nün ev sahipliğinde yapılmasına karar verilmiştir. 

   Çalıştay kapsamında Trakya Tersiyer Havzası’nın Tektono-Sedimanter Gelişimi 

Tekirdağ-Kırklareli bölgelerinde uzmanlar eşliğinde detaylı olarak incelenecek. 

Ayrıca İstanbul Şehir Turu ve Boğaz gezisi düzenlenecektir. 

   Bu kitapçık 9 Eylül 2023 tarihinde yapılacak olan Saha Gezisi için düzenlenmiş 

bir başvuru kitapçığıdır. Saha gezisi bölgesel olarak Istranca Masifi ve Trakya 

Havzası’nı içerir. Bu kitapçıkta Istranca Masifi ve Trakya Havzası’nın jeolojisi 

özetlenmiş ve gezi güzergahı boyunca göreceğimiz jeolojik unsurlar belirtilmiştir. 

   Çalıştayın düzenlenmesinde katkıları olan başta İstanbul Üniversitesi-

Cerrahpaşa, İstanbul Büyükşehir Belediyesi ve Kiremitçiler Grup başta olmak 

üzere bütün destekçilerimize, çalıştayımıza gerek bildiri sunarak gerekse dinleyici 

olarak katılan araştırmacılara ve bildiri özetlerini değerlendiren Bilim Kurulu 

Üyeleri’ne teşekkür ederiz. 
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ISTRANCA MASİFİNİN JEOLOJİSİ 

Istranca Masifi, KB Türkiye’de İstanbul Zonunun batısında, Trakya 

Havzası’nın kuzeyindeki metamorfik masifi temsil eder (Şekil 1). Türkiye’de 

İstanbul İli Çatalça içesi civarında yüzlek veren Istranca Masifi, batıda 

Bulgaristan içlerine kadar devamlılığı bulunan yaklaşık 240 km uzunluğunda 40km 

genişliğinde KB uzanımlı bir yayılım sunar (Okay vd., 2001). Istranca Masifi’nin 

Bulgaristan sınırları içerisinde kalan batıdaki devamları Rodop ve Serbo-

Makedoniyen masifleridir. Istranca masifi doğu’da Batı Karadeniz Fayı boyunca 

İstanbul Zonu ile, güneyde ise Trakya Havzası’nın 9 km kalınlığındaki sedimenter 

çökelleri ile sınırlanır (Kop vd., 1966; Turgut vd., 1991; Görür ve Okay, 1996; Şekil 

1).    

 

Şekil 1. Kuzey  Ege  ve  Balkanların  tektonik  haritası  (Okay  ve  diğ.,  2001  den 
alınmıştır). Bu harita incelendiğinde, Kuzey Ege ve Balkanların, çok sayıda birliğin bir 
araya geldiği tektonik bir mozaik olduğu görülmektedir. Kalın çizgiler bu birlikleri ayıran 



tektonik hatlar veya kenet kuşaklarına karşılık gelmektedir. Her bir birliğin stratigrafisi 
ve deformasyon tarihçesi komşu birliklerden farklılık gösterir. İki komşu birlik ancak 
bir araya geldikten sonra aynı evrimi geçirmeye başlar. Kuzey Yunanistan’daki Vardar 
Kenedi ile doğuda Türkiye’deki İzmir-Ankara Kenedi, Tetis okyanusunun kuzey kolunun 
Üst Mesozoyik- Senozoyik döneminde kapandığı, bunun sonucunda Tetis okyanusunun 
kuzey ve güney kenarlarındaki kıtaların birbirine eklendiği zonlardır. Haritaya göre 
güneydeki kıta Vardar Zonu, Pelagonya zonu ve Anatolid-Torid Bloğu ile temsil edilirken 
kuzeydeki kıta Sakarya Zonu, Serbo-Makedonya Zonu ve kuzeyindeki alanlar ile temsil 
edilir. Haritanın KB’sındaki Moezya Platformu’nun güney sınırını oluşturan tektonik hat 
(Balkanidler) bir kenet kuşağı olmayıp kuzeye verjanslı kıvrım-bindirme kuşağını temsil 
eder. Yani bu bölgede kapanmış bir okyanusun emaresi bilinmemektedir. İzmir-Ankara 
kenedinin kuzeyindeki Sakarya Zonu’nun Yunanistan’a doğru devamı yoktur. 

Istranca Dağları Geç Prekambriyenden günümüze kadar olan süreç içinde 

evrimleşerek günümüzdeki konumunu kazanmıştır. Istranca Dağları’nın en önemli 

tektonik elemanı, bölgesel metamorfizmaya uğramış kaya topluluğudur. Istranca 

Masifi olarak adlandırılan bu metamorfik kayaçlar kuzeyde Üst Kretase yaşlı 

volkanojenik bir kaya topluluğu ile uyumsuz olarak örtülür. Güneyde ise Eosen ve 

sonrası yaşlı çökeller, metamorfik kayaçlar üzerine uyumsuz olarak gelirler.  

Istranca Masifi, Permiyen öncesi metamorfik temel ve Mesozoyik 

sedimenter örtü olmak üzere iki ana tektono-stratigrafik birime ayrılır. Permiyen 

öncesi metamorfik temel yüksek-dereceli amfibolit fasiyesinde metamorfizma 

geçirmiş biyotit şist, granat şist, bantlı gnays, ortognays, amfibolit, migmatit, 

kalkşist ve mermer merceklerinden oluşur. Bu istif bir dizi Prekambriyen-

Kambriyen (506 – 548 My) yaşlı pluton ile intrüzif dokanakla kesilmiştir (Yılmaz 

vd., 2022).  

Istranca masifinde Geç Prekambriyen-Erken Kambriyen yaşlı metagranitler, 

yitim zonuyla ilişkili bir magmatik yay (Kadomiyen yayı) ortamını karakterize 

etmektedir ve Istranca masifinin kadomiyen temelini oluşturmaktadır (Şekil 2; 

Yılmaz Şahin vd., 2013; Yılmaz vd., 2022). Bu temel kayaçlar; Binkılıç (Yılmaz vd., 

2022), Çatalca (534.5 ± 4.7 My - 546.0 ± 3.9 My; Yılmaz Şahin vd., 2013), İhsaniye 

(535.5 ± 3.6 My; Yılmaz Şahin vd., 2013), Kazandere (535.8 ± 4.2 My - 542.6 ± 3.5 

My; Natalin vd., 2016), Lala (546.4 ± 4.7 My; Natalin vd., 2016) ve Vize plütonlarıdır 

(506.1 ± 4.5 My; Natalin vd., 2016; Şekil 3).  

Istranca Masifindeki ikinci önemli magmatik etkinlik geç Karbonifer - erken 

Permiyen (271 – 320 My) yaşlı magmatik etkinliktir. Istranca masifinin kadomiyen 

temel kayaçları, dalma batma zonunda yer alan Geç Karbonifer-Erken Permiyen 

yaşlı plütonlar tarafından kesilmektedir (Natalin vd, 2012, 2016). Istranca 

masifindeki Geç Karbonifer-Erken Permiyen kayaçları; Üsküp plütonu (Okay vd., 

2001; Natalin vd., 2016), Kula metagraniti (Akgündüz vd., 2021) ve Istranca 

ortognaysıdır (Sunal vd., 2006). Bu granitoidler Avrasya plakasının aktif kıta 



kenarı boyunca Paleo-Tetis okyanusunun dalma-batması ile ilişkili olarak gelişmiştir 

(Şekil 4; Akgündüz vd., 2021). 

 

Şekil 2. (a) Palaeogeographic reconstructions of peri-Gondwanan terranes 

(according to Torsvik and Cocks 2013) at 540 Ma and (b) suggested a geodynamic model 

for the Cadomian arc magmatism in the Istranca Massif and surrounding areas (Yılmaz 

vd., 2022). Abbreviations: L: Laurentia, B: Baltica, S: Siberia, T: Tarim, NC: North-China 

Craton, SC: South-Chine Craton, P: Pontides, IR: Iran, AT: Anatolide-Tauride Block, Lut: 

Lut Block, and Af: Afgan Block.  

 



 

Şekil 3. Istranca masifinin ve Rodop masifinin genelleştirilmiş jeoloji haritası 

(Akgündüz 2021, Georgiev vd. 2012 ve Okay vd. 2001’den değiştirilmiştir). 

Istranca Masifindeki üçüncü faz magmatik aktivite (213 – 257 My) ise yay-

gerisi rift ortamını karakterize etmektedir (Şekil 5; Aysal vd., 2018). Istranca 

Masifinin Permiyen öncesi metamorfik kayaçları üçüncü faz magmatik etkinliğin 

ürünleri olan Permo-Triyas granitoidleri tarafından kesilmektedir (Okay vd., 2001; 

Aysal vd., 2018). Tüm bu metamorfik ve magmatik kayaç topluluğu Triyas öncesi 

bir dönemde, Variskan/Hersiniyen orojenezi ile ilgili olduğu düşünülen bir tektono-

termal olay sonrasında yükselmiş ve erozyona uğramaya başlamıştır.  

Istranca Masifi’nin Permiyen öncesi temel kayaçları Triyas-Jura 

metasedimenter serileri (Kocabayır Metakırıntılıları) tarafından örtülmektedir 

(Aydın, 1974, 1982; Çağlayan and Yurtsever, 1998; Okay vd. 2001). Istranca 

Masifi’nin Kadomiyen-Variskan temeli üzerine gelen bu metasedimenter seriler 

Istranca grubuna ait trangresif bir seridir ki metakonglomera ve metakumtaşları 

ile başlar ve üste doğru karbonatlı kayaçlara geçiş yapar (Şekil 6; Okay vd., 2001).     

 

 



 

Şekil 4. Geodynamic model for late Carboniferous–early Permian evolution of the 

northern margin of the Paleo-Tethys (Akgündüz vd., 2021). 

 

Şekil 5. Paleogeographic maps (a–c) and geodynamic models (b–d) for Middle Permian–

Early Triassic evolution of the Paleo-Tethys (Aysal vd., 2018; paleogeographic 

reconstructions modified from Stampli and Borel, 2002; ATP: Anatolide–Tauride 

platform). 

Kocabayır metakırıntılıları metakonglomera ve metakumtaşlarından 

oluşmaktadır. Bu metakırıntılıların yaşları genellikle Permo-Triyas olarak kabul 

edilmektedir (Aydın, 1974,1982; Çağlayan and Yurtsever, 1988; Okay vd., 2001). 



Bazı çalışmalardaki U-Pb kırıntılı zirkon yaşlarına göre (Natalin vd., 2016) ise, 

Kocabayır Metakırıntılıları Ordovisiyen-Karbonifer yaş aralığındaki 

metasedimenter dizi olarak değerlendirilmiştir. Masifin merkezinde ve batısında 

Kocabayır metakırıntılıları yüzlek verirken (Şekil 6), masifin doğu kesimlerinde 

Şermat kuvarsitleri ve Çiftlik-Rampana kuvars-şistleri yüzlek vermektedir (Şekil 

7). Bu kaba metakırıntılılar üzerine masifin orta ve batı kesimlerinde Orta Triyas 

yaşlı (Hagdorn ve Göncüoğlu, 2007) fillat-kalkşist-mermerlerin baskın olduğu 

Mahya şistleri ve üyesi olan Taştepe fillatlı kalkşistleri gelir. Fillat-kalkşist-

mermer ardalanmasının üstünde, Üst Triyas-Alt Jura yaşlı Kapaklı formasyonuna 

ait dolomitik mermerler yer alır (Bedi vd., 2013). Orta Jura yaşlı siyah renkli sleyt-

fillat serisinden oluşan Balaban formasyonu, metasedimenter serinin en üst 

seviyesini temsil eder (Bedi vd., 2013).  

Elmas ve diğerlerine (2011) göre; Istranca Masifinin Triyas öncesi temel 

kayaçları ile Triyas-Orta Jura yaşlı metasedimenter istifi arasında gerilmeli bir 

makaslama zonu vardır ve Istranca masifi bir çekirdek kompleksini temsil eder 

(Şekil 8). Diğer kabul gören görüş ise Kuzeybatı Anadolu ve Güneydoğu 

Bulgaristan'daki Istranca Kristalin Kompleksinin, litostratigrafi, metamorfizma, 

yaş, yapısal konum açısından farklılık gösteren kuzeye verjanslı bindirmelerden 

oluşan ve sıkışmalı tektonik rejimi temsil eden yapısal birimler içerdiği yönündedir 

(Okay vd., 2001; Bedi vd., 2013). Aşağıdan yukarıya doğru Sarpdere, Mahyadağ ve 

Doğanköy Naplarından oluşan bu naplara toplu olarak “Istranca napları” adı 

verilmektedir (Şekil 9, Bedi vd., 2013). 

Istranca Masifinin metamorfik kayaçları, masifin kuzeyindeki Sredna Gora 

zonunun devamı olarak temsil edilen Üst Kretase plütonları (Demirköy Plütonu) 

tarafından kesilmekte ve Karadeniz sınırı boyunca İğneada civarındaki Üst Kretase 

yaşlı volkano-sedimenter kayaçlar tarafından uyumsuz olarak örtülmektedir (Şekil 

3, 6, 7; Okay vd., 2001). Üst Kretase yaşlı çökeller tabanda sığ denizel karbonatlı 

kumtaşları ile başlar. Bunların üzerine marn ve silttaşları uyumlu olarak gelir. 

Volkaniklastik kumtaşı ve konglomeralar daha üstte yer alır. Bu kayaçlar 

metamorfizmanın üst sınırını vermesi açısından da önemlidir. Üst Kretase yaşlı 

birimlerin metamorfizmaya uğramamış olması, Triyas-Orta Jura yaşlı birimlerin 

Orta Jura sonrası, Üst Kretase öncesi aralığındaki bir dönemde metamorfizmaya 

uğradığını göstermektedir. Bölgesel jeolojik çalışmalar metamorfizmanın Üst 

Jura’da meydana geldiğini düşündürmektedir (Okay vd., 2001; Sunal vd., 2006; 

Elmas vd., 2011; Natalin vd., 2012; Bedi vd., 2013). 



 

Şekil 6. Istranca Masifi’nin batı kesiminin genelleştirilmiş stratigrafik sütun kesiti 

(Çağlayan ve Yurtsever, 1998). 



 

Şekil 7. Istranca Masifi’nin doğu kesiminin genelleştirilmiş stratigrafik sütun kesiti 

(Çağlayan ve Yurtsever, 1998). 



 

Şekil 8. (Elmas vd., 2011).  a. Location of study area in Mediterranean and sketch 

map of major tectonic elements in northern Aegean, northwestern Anatolia and Balkans 

showing the outcrops of metamorphic rocks (black areas) between the Moesian platform 

and Vardar zone (after Burchfiel 1980; Ricou et al. 1998; Okay et al. 2001). The ellipse 

indicates the study area. b. Geological map of the eastern part of the Strandja Massif, 

based on own observations. Black boxes with numbers refer to 40Ar/39Ar sample 

localities. c. Equal-area, lowersphere, stereographic projections of structural data from 

the upper parts of the footwall units in the area between Binkılıc¸, Safaalan villages and 



Malatra bay. d. Equal-area, lowersphere, stereographic projections of structural data 

from shear zone and lower parts of the hangingwall units in the area between Binkılıc¸ 

village and Malatra bay. 

 

Şekil 9. (Bedi vd., 2013). Istranca Kristalen Kompleksi’nin Stratigrafisi. 

 

 

 

 

 

 

 



 

TRAKYA HAVZASININ JEOLOJİSİ 

Türkiye’nin KB’sında yüzeylenen Istranca Masifindeki amfibolit fasiyesinden 

yeşilşist fasiyesine kadar farklı derecelerde metamorfizmaya uğramış 

Prekambriyen-Jura yaş aralığındaki metagranitik ve metasedimenter kayaçlar, KB-

GD uzanımlı Istranca yükselimini oluşturur. Istranca yükseliminin güney 

yamaçlarından başlayarak hemen hemen Trakya’nın tamamını kapsayan bölgede ise 

Trakya Tersiyer Havzası’nın 9000 metre kalınlığa erişen sedimenter çökelleri 

yüzeylenir (Şekil 10; Kopp ve diğerleri, 1969; Turgut ve diğerleri, 1983, 1991; 

Görür ve Okay, 1996; Turgut ve Eseller, 2000). 

 

Şekil 10. Trakya Jeoloji Haritası (Kasar vd., 1983; Türkecan ve Yurtsever; 2002; 

Siyako, 2006). 

Trakya Tersiyer birimleri genellikle klastiklerden oluşmakta, şelf 

alanlarında ise karbonatları da içermektedir. Bu birimler, aralarında önemli 

yükselme ve aşınma evreleri olan havzalarda farklı zaman aralıklarında 

çökelmişlerdir (Şekil 11; Siyako, 2006; Siyako and Huvaz, 2007; Elmas, 2012). 

 

 

 



 

Şekil 11. Trakya Havzası Stratigrafisi (Siyako, 2006). 



 Trakya Havzası’nın Alt Eosen-Orta Eosen birimleri Gelibolu Yarımadası’nda 

Karaağaç ve Fıçıtepe formasyonları ile temsil edilmektedir (Şekil 11). Bu iki 

birimin Güney Trakya’daki yanal eşitleri, türbiditik özellikler gösteren Gaziköy 

Formasyonu ve Keşan Formasyonu’nun alt seviyeleridir (Şekil 11). Orta-Kuzey 

Trakya’da, bu dört birimle aynı zaman aralığında çökelen ve petrol kuyularında 

tanımlanan, mostrası olmayan, Hamitabat Formasyonu yer alır (Siyako, 2006). 

Koyunbaba Formasyonu yer yer Hamitabat Formasyonu’nu uyumsuz olarak üzerler, 

ancak başka yerde onunla yanal olarak giriktir (Turgut ve Eseller, 2000). Havza 

kuzeyinde Koyunbaba Formasyonu yerine; Keskin (1966) İslambeyli Formasyonu 

(Sahil Kırıntılıları ve Marnlar) adı kullanılmıştır.  

Trakya gezi güzergahında yer alan Trakya havzasının kuzey-kuzeybatı 

kenarında ise Trakya Havzası Sedimentlerinin başlangıcını Alt-Orta Eosen yaşlı 

olististromal bloklu birimleri içeren alüvyal fan sedimentleri olarak yorumlanan 

karasal-sığ denizel karakterli Akalan formasyonu temsil eder (Şekil 12; Elmas, 

2012; Akgündüz ve Koral, 2021). Bu birimler Trakya Havzasındaki Eosen yaşlı 

İslambeyli (Keskin, 1966) veya Koyunbaba (Keskin, 1974) formasyonları ile korele 

edilir. Istranca Masifinin metamorfik kayaçları ve bu formasyonlar arasında 

dokanak açısal uyumsuz veya tektoniktir (Çağlayan ve Yurtsever, 1998; Elmas, 

2012; Akgündüz ve Koral, 2021). Bu klastik birimlerden elde edilen paleontolojik 

verilere göre, havzanın kuzey kesimlerindeki sedimantasyonun başlangıç zamanı 

Lütesiyen olarak yorumlanmıştır (Akgündüz ve Koral, 2021). 

Havzanın kuzeyindeki bu taban klastikleri genellikle, Istranca Masifi’nin 

metamorfik kayaçları ile KB-GD doğrultulu sağ yanal atımlı ve oblik karakterli 

faylar ile sınırlanmaktadır (Şekil 12; Elmas, 2012; Akgündüz and Koral, 2021). Bu 

birimler; fay zonuna yakın taban seviyelerde tane destekli, iri taneli kolluviyal, 

moloz akıntısı ve alüviyal fan çökelleri ile başlar, stratigrafik olarak üste doğru ise 

matriks destekli, ince taneli ve karbonat çimentolu kırıntılı düzeylere geçer 

(Akgündüz and Koral, 2021).  

Alt-Orta Eosen yaşlı bu taban kırıntılıları, üstte Orta/Üst Eosen yaşlı 

resifal kireçtaşından oluşan Soğucak Formasyonu (Kırklareli Kireçtaşı) ile 

geçişlidir. Bazı bölgelerde yanal fasiyes değişikliklerinden kaynaklı, Akalan veya 

İslambeyli/Koyuunbaba formasyonu olmaksızın Soğucak Formasyonu, metamorfik 

kayaçlar üzerine uyumsuz olarak gelir (Şekil 12). Bu resifal karbonatların üzerine 

ilerleyen transgresyon ile Üst Eosen-Alt Oligosen yaşlı tüf ara katkılı marn, 

kireçtaşı ve şeyllerden oluşan İhsaniye Formasyonu gelir. Bu denizel birimler üste 

doğru dereceli olarak geçiş ortamı (deltayik) ve karasal ortamı işaret eden 



ostrakod, pelecypod, bitki kalıntıları içeren Orta Oligosen-Erken Miyosen yaş 

aralığındaki sedimentlere geçer (Elmas, 2012; Siyako 2006). Oligosen-Erken 

Miyosen yaş aralığındaki bu birimler topluca Yenimuhacir Grubu (Mezardere, 

Osmancık, Danişment Formasyonları) olarak adlandırılır (Ünal, 1967; Siyako, 

2006). Pınarhisar Formasyonu Danışmen içerisindeki bir üye olarak 

değerlendirilmiştir. Danışmen ve altındaki Osmancık Formasyonu (Lebküchner, 

1974) linyitli kumtaşları olarak da adlandırılmıştır. Neojen yaşlı karasal 

kırıntılılardan oluşan Ergene formasyonu ve Trakya formasyonu ise Trakya 

Havzasının kuzeybatısındaki tüm birimleri uyumsuzlukla örter.  

 

Şekil 12. Generalized geological map of the Thrace and Rhodope–Istranca Region 

(Akgündüz and Koral; 2021; Türkecan & Yurtsever 2002; Okay et al. 2010, 2019; Elmas 

2012) and distribution of early to middle Eocene plutons: 1. Asartepe Pluton (47 Ma; 

Akgündüz et al. 2012), 2. Karabiga Pluton (45 Ma; Delaloye & Bingöl 2000), 3. Kapıdağ 



Pluton (42 Ma; Delaloye & Bingöl 2000), 4. İlyasdağ Pluton (47.6 Ma; Ustaömer et al. 

2009), 5. Fıstıklı Pluton (48.2 Ma; Delaloye & Bingöl 2000). 

 

Trakya Havzası ayrıca, ülkemizin önemli kömür (linyit) sahalarından birini 

oluşturmaktadır. Bölgede kömür yatakları Trakya Havzasının doğu-kuzeydoğu 

kısımında Istranca Masifi eteklerinde ve batıda Rodop Masifinin doğu-güneydoğu 

kısmında ülkemiz içinde kalan bölümünde yer almaktadır (Şekil 13). Havzada 

Edirne (Demirhanlı, Meriç, Keşan, Uzunköprü), Tekirdağ (Topçular, Saray, 

Malkara), Kırklareli (Pınarhisar) ve İstanbul (Ağaçlı ve Şile) civarında pek çok 

açık/kapalı kömür işletmesi bulunmaktadır. Havzada Oligosen yaşlı Danişmen 

Formasyonu içinde çok sayıda kömür damarı bulunmaktadır ve bu damarlar açık 

ve/veya kapalı ocaklarda işletilmektedir (Şekil 13). Trakya Havzasında Oligosen 

yaşlı Danişmen Formasyonu içerisindeki kömürlerin mineralojk özellikleri ilksel 

turbalıkların anoksik koşulların geliştiğini ve özellikle Istranca ve Rodop 

Masiflerinden klastik katkılara açık olduğunu düşündürmektedir. Trakya Havzası 

kömürleri, bulunduğu alan ve stratigrafik konumuna göre linyit-alt bitümlü kömür 

arasında değişen kömürleşme derecesine sahiptir (Karayiğit vd., 2021). 

 

Şekil 13. (a) Geological map of the Thrace Basin and locations of oil and gas fields 

(modified from Huvaz et al. (2007), Perinçek et al. (2015) and Siyako (2006), and (b) 

generalized stratigraphic column of the Thrace Basin (modified from Gürgey and Batı 

(2018) and Siyako (2006). 



Trakya Havzasının kuzey kesimlerindeki Oligosen kayaçları içerisindeki 

Binkılıç mangan yatağı (Şekil 14). Paratetis mangan yatakları arasında yer alır. Alt 

Oligosen yaşlı Paratetis Mn yatakları (Binkılıç, Varna, Nikopol, Manglshak, 

Chiatura)  kiltaşı, çörtlü kiltaşı, glokonili kumtaşı ve marndan oluşan Maykop serisi 

içinde yer alırlar.  

Paratetis havzasındaki kil ve killer içinde yer alan Mn cevherleri benzer 

jeokimya değerlerine sahiptir ve bu durum, bunların benzer jeokimyaya sahip deniz 

suyundan çökeldiğini göstermektedir. Paratetisin deniz suyu belki de birkaç milyon 

içinde karadan gerek akarsularla, gerekse deniz tabanından kırıklar boyunca gelen 

Mn, Co, Ni, Ba, Sr, Eu gibi iyonlarla zenginleşmiş ve havza içi akıntılarla homojen 

bir bileşim kazanmış ve bu kimyasal elbiseyi hem killer hem de Mn çökelleri açıkça 

üzerlerine giymişlerdir.  Söz konusu bu element grubu Maykop şeyllerinin ve/veya 

Paratetise ait Oligosen killerinin tanınmasına ve Mn yataklarının aranmasında yol 

gösterici elementler olarak kullanılabileceklerdir (Öztürk ve Frakes, 1995). 

 

Şekil 14. Simplified cross-section near the northern margin of the Thrace basin, 

showing stratigraphic relations aad positions of the manganese deposits. Note the 

Kastaaepinar Mn deposit in the basement terrain. (Length of scale bar: 10 km.) (Öztürk 

and Frakes, 1995). 
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GEZİ PROGRAMI 

 



DURAK 1:  

 Mevkii: Binkılıç (Çatalca-İstanbul) - Istranca Masifi 

 Formasyon: Binkılıç Metagraniti (Kadomiyen Temel)  

 Yaş: Pre-kambiryen – Kambiryen 

 Kaya Türü: Meta-granit, milonit, gnays 

 

DURAK 2:  

 Mevkii: Binkılıç (Çatalca-İstanbul) - Istranca Masifi 

 Formasyon: Şermat Kuvarsiti (Metasdimenter İstif)  

 Yaş: Permo-Triyas 

 Kaya Türü: Kuvarsit-Kuvarsşist 

 
 



DURAK 3:  

 Mevkii: Binkılıç (Çatalca-İstanbul) - Trakya Havzası 

 Formasyon: Binkılıç Manganez Sahası 

 Yaş: Alt Oligosen 

 Kaya Türü: Maykop serisi 

 

DURAK 4:  

 Mevkii: Edirköy (Saray-Kırklareli) – Trakya Havzası 

 Formasyon: Danişmen Formasyonu  

 Yaş: Alt Oligosen 

 Kaya Türü: Kumtaşı-kiltaşı 

 
 

 

 



DURAK 5:  

 Mevkii: Edirköy (Saray-Kırklareli) – Trakya Havzası 

 Formasyon: Danişmen Formasyonu 

 Yaş: Alt Oligosen 

 Kaya Türü: Kumtaşı-kiltaşı 

 

DURAK 6:  

 Mevkii: Çayırdere Köyü (Pınarhisar-Kırklareli) – Trakya Havzası 

 Formasyon: Istranca Temeli ile Akalan Formasyonu dokanağı 

 Yaş: Alt-Orta Eosen 

 Kaya Türü: Alüviyal fan – moloz akıntısı çökelleri, çakıltaşı 

 

 

 

 

 

 



 

DURAK 7:  

 Mevkii: Çayırdere Köyü (Pınarhisar-Kırklareli) – Trakya Havzası 

 Formasyon: Akalan Formasyonu ile Soğucak Formasyonu dokanağı 

 Yaş: Orta-Üst Eosen geçişi 

 Kaya Türü: kaba kaotik kırıntılılar ile resifal kireçtaşları geçişi 

 

 
 

DURAK 8:  

 Mevkii: Çayırdere Köyü (Pınarhisar-Kırklareli) – Trakya Havzası 

 Formasyon: Akalan Formasyonu  

 Yaş: Alt-Orta Eosen 

 Kaya Türü: kumtaşı- kırıntılı karbonatlı kumtaşı 

 

DURAK 9:  

 Mevkii: Çayırdere Köyü (Pınarhisar-Kırklareli) – Trakya Havzası 

 Formasyon: Akalan Formasyonu ile Soğucak Formasyonu dokanağı 

 Yaş: Orta-Üst Eosen geçişi 

 Kaya Türü: flüviyal kumtaşları ile resifal kireçtaşları geçişi 



 
 

DURAK 10:  

 Mevkii: Kırklareli Barajı – Istranca Masifi 

 Formasyon: Kırklareli Metagraniti 

 Yaş: Alt Permiyen 

 Kaya Türü: Meta-granit 

 

DURAK 11:  

 Mevkii: Dereköy (Kırklareli) – Istranca Masifi 

 Formasyon: Dereköy Plütonu ile Istranca Metamorfikleri dokanağı 

 Yaş: Üst Kretase  

 Kaya Türü: Granit – fillat, mermer, kalkşist 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NOTLAR 

 

 

 

 


